

حوادث

قتل برادر همسر
با انگیزه مشکلات خانوادگی

فرمانده انتظامی شهرستان خوی از دستگیری قاتلی که برادر همسرش را به قتل رسانده بود، خبر داد.سرهنگ «کیومرث پاکدل » اظهار داشت: به دنبال درگیری صورت گرفته فردی با برادر همسرش در روز جمعه، در یکی از روستاهای شهرستان خوی، متأسفانه مصدوم به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد.

وی افزود: با تلاش ماموران پلیس آگاهی شهرستان در نهایت محل اختفاء متهم شناسایی و پس از هماهنگی قضائی، طی یک عملیات ضربتی در کمتر از ۱۲ ساعت، دستگیر شد.فرمانده انتظامی شهرستان خوی تأکید کرد: متهم در بازجویی و تحقیقات پلیس، به جرم ارتکابی خود با انگیزه مشکلات شخصی و خانوادگی اعتراف که جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

دستگیری ۲۴ نفر در یک شرکت هرمی
جانشین فرمانده انتظامی استان البرز از شناسایی یک شرکت هرمی و دستگیری ۲۴ نفر از اعضای آن در شهر کرخ خبر داد.سرهنگ «محمد نادریبگی» با اشاره به اینکه معمولاً سرگروه‌های شرکت‌های هرمی با وعده‌های پوشالی برای کسب درآمد و اشتغال به جذب افراد به ویژه جوانان در این شبکه‌ها اقدام می‌کنند، اظهار داشت: اینگونه اقدامات مجرمانه با تولید و کارآفرینی در تضاد بوده و اشتغال و حرکت اقتصادی جامعه را مختل خواهد کرد که حل این معضل هوشیاری بیشتر افراد را می‌طلبد. وی در ادامه گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت اعضای یک شرکت هرمی در شهر کرخ، بررسی موضوع در دستور کار ماموران سازمان اطلاعات فرجا در استان قرار گرفت.جانشین فرمانده انتظامی استان البرز با بیان اینکه پس از اقدامات پلیسی، صحت موضوع محرز و ماموران با هماهنگی قضائی به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند، افزود: ۲۴ نفر از اعضای این شرکت هرمی در این عملیات دستگیر شدند. سرهنگ «نادریبگی» با اعلام اینکه مقداری جزوات آموزشی مربوط به شرکت‌های هرمی و تعدادی کامپیوتر همراه از مخفیگاه متهمان کشف شد، تصریح کرد: این افراد با تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

قتل نوجوان ۱۶ ساله در پی د گیری لفظی
فرمانده انتظامی شهرستان ورامین از دستگیری نوجوان ۱۷ساله که به دلیل درگیری لفظی داخل پارک نوجوان ۱۶ساله‌ای را به قتل رسانده بود، خبر داد.سرهنگ «جعفر شمس بیرانوند » اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از پارک‌های شهرستان پالافاصله ماموران انتظامی کلاتری ۱۲ مرکزی جهت بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدندوی افزود: ماموران انتظامی با حضور در محل مشاهده کردند نوجوان ۱۶ ساله‌ای از اتباع بیگانه بر اثر ضربات چاقو دچار جراحات شده است که توسط عوامل امدادی به بیمارستان اعزام ولی به دلیل شدت جراحات وارده و وخامت حال فوت می‌شد.سرهنگ اظهار داشت: تصویح کرد:با بررسی ماموران مشخص شد نوجوانی ۱۷ساله در پی درگیری لفظی با مقتول و عدم کنترل خشم خود با ضربات چاقوی و رابه قتل رسانده و متواری شده است.این مقام انتظامی بیان داشت: ماموران در تحقیقات انجام شده متهم را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی وی را در مخفیگاه دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ورامین با بیان اینکه متهم پس از دستگیری ضمن اعتراف به قتل نوجوان ۱۶ ساله، انگیزه خود را درگیری لفظی و عدم کنترل خشم خاطر نشان کرد : متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

راز جنایت پدر پس از ۸ سال برملا شد

سررهنگ صادق شکری اعلام کرد: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر پیدا شدن جسد کاملاً سوخته شده فردی در زیر پلی در اطراف ارومیه، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.رئیس پلیس آگاهی انتظامی آذربایجان غربی گفت: در جنایت پدری که فرزندش را به قتل رسانده بود، پس از ۸ سال برملا شدوی در تشریح این خبر اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر پیدا شدن جسد کاملاً سوخته شده فردی در زیر پلی در اطراف ارومیه، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی ادامه داد: در بررسی آثار جسد و تلاش‌های علمی به عمل آمده در نهایت هویت جوان ۳۰ساله مشخص شد که کارآگاهان در ادامه تحقیقات خود به پدر ۶۳ساله مقتول مشکوک و او را مورد بازجویی‌های تخصصی قرار دادند.رئیس پلیس آگاهی انتظامی آذربایجان غربی افزود: پدر مقتول در بازجویی‌های صورت گرفته به قتل پدرش به همراه پسر بزرگ و دامادش اعتراف و انگیزه اش را نیز اختلاف خانوادگی عنوان کرد.

دستگیری مامور قاچاقی در پارس آباد مغان

با بررسی و استعلام لازم متوجه شدند که راننده خودروی که لباس پلیس بر تن کرده مامور قاچاقی است و در تداوم بازرسی از این خودرو یک دستگاه بی‌سیم دستی نیز کشف کردند.فرمانده انتظامی پارس آباد از دستگیری یک مامور قاچاقی با هوشیاری ماموران کلاتری ۱۲ شهدای این شهرستان خبر داد.سرهنگ فیروز محمودی گفت:ماموران کلاتری ۱۲ شهدا هنگام گشت‌زنی انتظامی در خیابان امام (ره) این شهر به راننده یک دستگاه خودرو سواری جهت بررسی خودرو را متوقف کردندوی افزود: ماموران با بررسی و استعلام لازم متوجه شدند که راننده خودرو که لباس پلیس بر تن کرده مامور قاچاقی است و در تداوم بازرسی از این خودرو یک دستگاه بی‌سیم دستی نیز کشف کردند.فرمانده انتظامی شهرستان پارس آباد اظهار کرد: مامور قاچاقی دستگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی و رسیدگی و تحویل مراجع قضائی شد.

جامعه

«همدلی» در راستای انتشار گزارشی از جاماندگان از تحصیل گزارش می‌دهد:

از هر ۱۶ دانش آموز ایرانی یکی ترک تحصیل می‌کند



جامعه‌شناسان آن راهشدار آمیز خوانده‌اند.

حدود ۷۰درصد از کودکان بازمانده از تحصیل در دهک اول تا پنجم قرار دارند. دهک دوم نیز در این آمار بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. در غیر حال، براساس آمار، جاماندگان از تحصیل در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۴-۱۳۹۵ به میزان ۱۷،۱۵ افزایش داشته‌است. جاماندگی از تحصیل یک پدیده برای کشورهای در حال توسعه است. اما همانطور که گزشتیم پس از انقلاب ۵۷ مردم به تدریج خواستار بهبود شرایط اجتماعی خود شدند. بهترین و تنها راه هم دسترسی به آموزش بود.

پیش از این نیز سازمان سنجش از کاهش داوطلبان کنکور در سال ۱۴۰۰ خبر داده بود. البته این که تعداد داوطلبان ریاضی و تجربی نیز کاهش داشته است. احتمالاً برخی پس از طی کردن مقاطع تحصیلی در آموزش‌وپروش از آموزش عالی صرف نظر کرده‌اند.

همه آموزش جامعه شناختی ترک تحصیل

در این میان واضح است که ترک تحصیل تنها به دلیل ضعف تحصیلی دانش آموزان نیست بلکه بیشتر از مشکلات اجتماعی و تحصیلی در مدارس و البته مشکلات اقتصادی یک خانواده ناشی می‌شود و عواملی چون ضعف امکانات خانواده، مدارس و جوامع بر این مشکلات می‌افزایند. برترین عوامل مشترک در ترک تحصیل دانش آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی بخصوص در مقطع متوسطه بیائنگر این حقیقت است که فقر مالی و فقر انگیزشی بیشترین نقش را داشته است ضمن آنکه محیط نامناسب خانه و مدرسه خشونت نیز در این میان بی تاثیر نیستند.

رجعلی منصورویکه در مورد دلایل وجود چنین آمار یی با ذکر اینکه دلایل جاماندن از تحصیل متفاوت است به «همدلی» می‌گوید: برخی عوامل اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را عامل بازماندن از تحصیل می‌دانند. به طور کلی اینها عوامل بیرونی هستند.به گفته وی دلیل دیگر ترک تحصیل را باید در ریشه‌های درون نظام آموزشی جستجو کرد. وی می‌افزاید: برخی بر این باورند که فرزندان، نیروی کار خانواده هستند و فرستادن آنها به مدرسه به افزایش هزینه‌های خانواده و حتی کاهش درآمد آنها منجر می‌شود؛ به ویژه در مقاطع پایین تحصیلی. چون بازده سرمایه‌گذاری خود می‌دانند. چون فکر می‌کنند در سال‌های بعد می‌توانند آموزش را جبران کنند اما در عمل نمی‌توانند زندگی را با تورم بالا بچرخانند. لذا یکی از راه‌های ترمیم معیشت این است که فرزندان را به بازار کار بفرستند تا کمک خرج آنها شود. عمده‌تا خانواده‌هایی که مجبورند فرزند خود را

اقتصادی هزینه فرصت آموزشی بالاست می‌گوید: این بدان معناست که تعداد سال‌های آموزشی نهنتها در آمدی ایجاد نمی‌کند بلکه هزینه‌ها را هم افزایش می‌دهد. بنابراین زمانی که هزینه فرصت بالا می‌رود خانواده‌ها تصمیم می‌گیرند که فرزند خود را به مدرسه نفرستند.

این جامعه شناس زمانی که اقتصاد به صورت طولانی مدت در رکود باشند، انتظار از آموزش برای بهبود معیشت هم کاهش پیدا می‌کند و وی با اشاره به اینکه اصولاً آموزش مقوله‌ای مجرد نیست تصریح می‌کند: باید این پدیده را در چهارچوب سیاستگذاری اجتماعی دید. منظور از سیاستگذاری اجتماعی هم مجموعه‌ای از اقدامات از جمله سیاست بهداشت، آموزش، تامین اجتماعی و… است که به کاهش نابرابری منجر می‌شود. بنابراین یک نظام آموزشی باکیفیت می‌تواند روی نظام اشتغال تاثیر بگذارد و بر عکس. ایین جامعه شناس ادامه می‌دهد: متأسفانه اکنون جوامع بخش اعظم دانشگاه‌ها فاقد فارغ‌التحصیلان بی‌کیفیت هستند. زمانی که نظام اشتغال به سمت خصوصی شدن می‌رود و دولت هم استخدام ندارد، می‌بینیم که بیکاری هم افزایش پیدا می‌کند. به این دلیل که بخش آموزش نیروی کار بی کیفیت تربیت کرده است. از سویی، زمانی که اقتصاد به صورت طولانی مدت در رکود باشد، انتظار از آموزش برای بهبود معیشت هم کاهش پیدا می‌کند.

به زبان ساده، این رکود اقتصادی دست‌کم در یک دهه اخیر و عدم امکان تبدیل سرمایه فرهنگی به سرمایه اقتصادی باعث شده که تمایل به آموزش کاهش یابد. لذا فکر می‌کنم این پدیده ناشی از وضعیت بد اقتصادی و تورم باشد. چون امکانات آموزشی هم افت ناگهانی نکرده است و دست کم مدارس برای مقاطع ابتدایی در دسترس است. این‌که تله فقر در انتظار خانواده‌هاست یا نه، بستگی به ادامه وضعیت اقتصادی آنها و وضعیت نظام آموزش دارد. دولت باید در مقطع آموزش عالی، یارانه دهد. اما فقر و بازماندگی از تحصیل یک معادله دو طرفه است. به عبارتی هم فقر خانواده‌ها بر آموزش و بازماندگی از آموزش تاثیر دارد. هم آموزش بر فقر، وی می‌گوید: به نظر می‌رسد خانواده‌ها بهترین راه برای کسب درآمد را استفاده از نیروی کار فرزندان خود می‌دانند. چون فکر می‌کنند در سال‌های بعد می‌توانند آموزش را جبران کنند اما در عمل نمی‌توانند زندگی را با تورم بالا بچرخانند. لذا یکی از راه‌های ترمیم معیشت این است که فرزندان را به بازار کار بفرستند تا کمک خرج آنها شود. عمده‌تا خانواده‌هایی که مجبورند فرزند خود را

هاشور

اصدار شهرداری برای ورود
۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به عزم شهرداری تهران و وزارت صمت برای ورود ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی با هدف کاهش آلودگی از سهم ۷۰ تا ۸۰ درصدی منابع متحرک در آلایندگی شهر تهران خبر داد.مهدی چمران پیش از آغاز دوپست و ششمین جلسه علمی شورای اسلامی شهر تهران در خصوص سهم آلایندگی منابع مختلف در آلودگی شهر تهران گفت: در آلودگی هوای تهران بخشی از آلایندگی مربوط به منابع متحرک و بخشی مربوط به منابع ثابت است. آنچه که مشخص است بین ۷۰ تا ۸۰درصد آلایندگی تهران از منابع متحرک همچون موتورسیکلت‌ها، خودروها و … است و نیز قبلی ناشی از آلایندگی منابع ثابت است.وی ادامه داد: وزارت نیرو و وزارت نفت بارها اعلام کردند که در تهران سوخت مازوت به نیروگاه‌ها داده نمی‌شود و در این نیروگاه‌ها از مازوت استفاده نمی‌شود و مازوت سوزی مصرف است. در استان البرز نیز تا کنون از سوخت مازوت مصرف نکرده‌اند و اعلام شده که از سال گذشته تا کنون نیاز نشده که از مازوت استفاده کنند. اگر در سایر شهرها نیز از این سوخت استفاده می‌شود آلودگی آن به تهران نمی‌رسدوی تأکید کرد: ۲۰ درصد آلودگی تهران مربوط به موتورسیکلت‌هاست و مابقی در سهم منابع متحرک مربوط به خودروهاست. تصمیمی که درباره موتورسیکلت‌ها گرفته شده این بود که شهرداری قرارداد ی با وزارت صمت منعقد کرده است تا با ورود ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی این موتورسیکلت‌ها در حوزه کار مورد استفاده قرار گیرند و وزارت صمت نیز در حال فراهم کردن زیرساخت این موضوع است.

پیامک دادگستری تهران درباره فروش
اینترنتی طلا و ارز

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران می‌گوید فروش مثل طلا و ارز از طریق آگهی‌های اینترنتی ممکن است منجر به مسئولیت و مالیاتخگی فروشنده شود چرا که مجرمان با وجوه و عواید مجرمانه خریداران این کالاها هستند.پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران به شرح زیر است:«فروش اموال سهل معامله مثل طلا و ارز از طریق آگهی‌های اینترنتی ممکن است منجر به مسئولیت و مالیاتخگی فروشنده گردد؛ مجرمان با وجوه و عواید مجرمانه خریداران این کالاها هستند.»

جریمه تخلفات حادثه‌ساز بیشتر از میانگین افزایش پیدامی‌کند

رئیس پلیس راهور فراچادریاره اینکه ایا مبلغ تمام جرائم رانندگی ۳.۱ برابر خواهد شد یا خیر گفت: این افزایش به‌طور میانگین و درمورد کلیات است. طبیعتاً در مورد تخلفات حادثه‌ساز ممکن است میزان افزایش بیشتر باشد و در مورد برخی دیگر از تخلفات نیز میزان افزایش کمتر باشدوی همچنین بار دیگر تأکید کرد که برابر ماده ۱۱۸ قانون برنامه ششم توسعه، تمام محل درآمد و در واقع عایدی برای پلیس نشانده است. در این ماده صراحتاً تأکید شده که دستگاه‌هایی که جریمه کنند، امکان برداشت ندارند. برابر قانون مالیاتی از این رقم جرائم به وزارت کشور و وزارت راه داده می‌شود تا با استفاده از آن برای اصلاح نظام حادثه‌خیز ترافیکی، توسعه دوربین‌ها و تجهیزات و … اقدام شود. همچنین رقمی هم در اختیار کردن آموزش بلکه ضمانت آموزش در مقطع ابتدایی و متوسطه عالی، یارانه دهد. وی مدعی است که از عوامل دیگر که در موفقیت تحصیلی جوانان و نوجوانان می‌توانند تاثیر گذار باشندسلامت جسمی و روحی و بهداشتی، عوامل ارثی ،ذهنی و هوشی ، امکانات آموزشی ، اعتماد به نفس و تلاش و پشتکار فردی ، تاثیر همسالان ، اهمیت قائل شدن والدین به تحصیل فرزندان می‌باشد. در اینجا مهمترین موارد مؤثر در افت تحصیلی دانش آموزان بیان شده‌است. ضمن آنکه تنبیه و تشویق معلم ، سختگیری‌های بیپهوده که باعث می‌شود انگیزه تحصیلی شاگردان ضعیف شود،زمینه‌های ترک تحصیل فراهم می‌شود.

توجه به نظر دانش آموزان در آیین‌نامه جدید رتبه‌بندی معلمان

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش گفت: تنوع مراجع ارزیابی در آیین نامه جدید رتبه‌بندی لحاظ شده است. در آیین نامه قبلی مدیر و ارزیاب این کار را می‌کردند، اما حالا دی نفعان اصلی یعنی دانش آموزان و والدین که در آیین نامه قبلی لحاظ نشده بودند، در آیین نامه جدید مورد توجه قرار گرفته‌اند.«علی محبی» که مورد تغییر شاخص‌های رتبه‌بندی معلمان و اقدامات پژوهشی صورت گرفته برای تعیین دقیق‌ترین شاخص‌ها توضیح داد: بحث تحقیقاتی و مطالعاتی رتبه‌بندی فرهنگیان به پژوهشگاه محلول شده است و ما این بخش از کار را انجام داده ایم؛ هم اقداماتی که در این زمینه در دنیا صورت گرفته و می‌گیرد را رصد کردیم.هم آسپب‌شناسی روی هر کاری که از ستاد تا مدارس صورت گرفته را انجام دادیم. رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش تصریح کرد: ابعاد مختلف آسبب‌های اجرای رتبه‌بندی و آسبب‌های سیاستگذاری و قانون‌گذاری در این زمینه احصا شده و اشکالاتی که به آیین نامه یارده می‌گردد مورد بررسی قرار گرفته است؛ به عنوان نمونه آیین نامه قبلی از حیث انگیزشی بودن خلا داشت و بر مبنای آن معلمان هر ۵ سال بیکار رتبه می‌گیرند و برای بین ۵ سال هم فکری نکرده است که باید چه اقدامی کرد در حالی که در دانشگاه‌ها اساتید هر ۴ سال بیکار رتبه می‌گیرند و هر سال نیز پایه دریافت می‌کنند. محبی در مورد برخی شاخص‌های جدید رتبه‌بندی که اخیراً مطرح شده مانند نظرسنجی از دانش آموزان و والدین و مساجد محل، در خصوص معلمان و تاثیر این کار در رتبه‌بندی توضیح داد: تنوع مراجع ارزیابی در آیین نامه جدید رتبه‌بندی لحاظ شده است. در آیین نامه قبلی مدیر و ارزیاب این کار را می‌کردند، اما حالا دی نفعان اصلی یعنی دانش آموزان و والدین که در آیین نامه قبلی لحاظ نشده بودند، در آیین نامه جدید مورد توجه قرار گرفته‌اند.